
Dziennik Ustaw Nr 115 2642 Poz. 558 

558 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 października 1995 r. 

w sprawie dodatkowego zwiększenia wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 1995 r. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy budżetowej na rok 
1995 z dnia 30 grudnia 1994 r. (Dz. U. z 1995 r. Nr 27, poz. 
141 i 142) i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 
o kształtowaniu środków na wynagrodzenia w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 34, poz. 163) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Wysokość dodatkowego zwiększenia wynagro 
dzeń w państwowej sferze budżetowej , w związku z wy
stąpieniem nadwyżk i dochodów za I półrocze 1995 r. w sto
sunku do dochodów przyjętych w ustawie budżetowej. 
ustala s ię na kwotę 727.184.272 zł . 

§ 2. Od dnia 1 października 1995 r. dodatkowo podwyż 

sza się miesięczne wynagrodzen ie w państwowej sferze 
budżetowej : 

1) o kwotę 90 zł na jeden etat ka lkulacyjny w każdej części , 

dziale i rozdziale klasyfikacji budżetowej. bez osób 
zajmujących kierown icze stanowiska państwowe oraz 
sędziów i prokuratorów, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3, 

2) o kwotę 30 zł na jeden etat kalkulacyjny dla osadzonych, 

3) o kwotę 10 zł na jeden etat kalkulacyjny dla kandydatów 
i żołnierzy niezawodowych. 

§ 3. W grudniu 1995 r. zostanie dokonana jednorazowa 
wypłata : 

1) w wysokości 38 zł na jeden etat kalkulacyjny (bez osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, sę

dziów i prokuratorów, kandydatów oraz żołn ierzy nieza
wodowych) , 

2) w wysokości 308 zł na jeden etat kalkulacyjny dla 
sędziów i prokuratorów oraz osób zajmujących kierow
nicze stanowiska państwowe. 

§ 4. 1. Na sfinansowanie podwyżek wynagrodzeń, 

o których mowa w § 2, i wypłat, o których mowa w § 3, oraz 
składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy prze
znacza się kwotę 964.642.096 zł , w tym na dotacje dla 
gospodarki pozabudżetowej dotowanej i szkół wyższych 
kwotę 68.682.531 zł . 

2. Podwyżki wynagrodzeń i jednorazowe wypłaty wy
nagrodzeń, wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne 
i Fundusz Pracy, w gospodarce pozabudżetowej dotowanej 
i szkołach wyższych zostaną sfinansowane ze środków 
budżetu państwa , z uwzględnieniem procentu sfinansowa
nia określonego w załączniku nr 11 do ustawy budżetowej na 
rok 1995. 

§ 5. 1. Środki i limity na podwyżki wynagrodzeń oraz na 
jednorazowe wypłaty, w raz ze składkam i na ubezpieczenie 
społeczne i Fundusz Pracy, w poszczególnych częściach 

budżetu , w podziale na działy i formy finansowania, z za 
strzeżeniem ust. 2 i 3, określa załącznik nr 1 do rozporządze
nia. 

2. Limity i środki na podwyżki wynagrodzeń , w wyso 
kości określonej w § 2 pkt 1 i 3, oraz na jednorazowe wypłaty, 

w wysokości określonej w § 3 pkt 1, dla żołnierzy i funk
cjonariuszy oraz kandydatów i żołnierzy niezawodowych 
ustala się w łącznej wysokości 85.481.000 zl. z tego dla : 

1) pełniących służbę w jednostkach podległych Ministrowi 
Obrony Narodowej oraz wyznaczonych na stanowiska 
służbowe w jednostkach organizacyjnych poza Minis
terstwem Obrony Narodowej : 
a) żołnierzy zawodowych 29.331 .000 zl. 
b) żołnierzy niezawodowych 4.635.000 zł , 

2) pełniących służbę w jednostkach podległych Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych: 
a) funkcjonariuszy i żołnierzy zawodowych 

44.540.000 zł , 

b) kandydatów i żołnierzy niezawodowych . 
419.000 zł , 

3) funkcjonariuszy Służby Więziennej 6.556.000 zł . 

3. Środki na jednorazowe wypłaty wynagrodzeń , wraz 
ze składkami na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, 
dla sędziów i prokuratorów, w poszczególnych częściach 
budżetu , w podziale na działy, określa załączn i k nr 2 do 
rozporządzen i a . 

§ 6. 1. Dysponenci części budżetowych dokonają po
działu środków i limitów na wynagrodzenia, wraz ze skład 
kami na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, okreś 
lonych w załącznikach nr 1 i 2, na rozdz iały klasyfikacji 
budżetowej. z uwzględnieniem przepisów § 2 i 3. 

2. Podziału środków i limitów, o których mowa 
w § 5 ust. 2, na części, działy i rozdziały dokonają : 

1) Minister Obrony Narodowej w odniesieniu do środków 
i limitów określonych w § 5 ust. 2 pkt 1, 

2) Minister Spraw Wewnętrznych w odniesieniu do środ
ków określonych w § 5 ust. 2 pkt 2, 

3) Minister Sprawiedliwości w odniesieniu do środków 
określonych w § 5 ust. 2 pkt 3. 

3. Dysponenci, o których mowa w ust. 1 i 2, zawiadomią 
Ministra Finansów o dokonanym podziale w terminie 14 dni 
od dnia ogłoszenia rozporządzenia . 

§ 7. Środki i limity na podwyżki wynagrodzeń w państ
wowej sferze budżetowej od dnia 1 października 1995 r. 
obejmują wypłaty wszystkich składników wynagrodzeń oso 
bowych i honorariów, wynikających ze stosunku pracy. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




